
 

 

 

Název zakázky Pojištění Města Rychnov nad Kněžnou 

Zadavatel 

Město Rychnov nad Kněžnou 

Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

IČ: 00275336 

Způsob zadání 

Nadlimitní veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

 

Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 2 

 
OTÁZKA  (10. 4. 2024) 

V obchodních podmínkách, v pojištění odpovědnosti je požadován pojistný princip Loss occurrence. Prosíme o 

informaci, zda by bylo možno tento princip změnit u následujících doložek: 
1) Poskytování sociálních služeb – princip claims made s retroaktivitou 3 roky 
2) Škody na životním prostředí s následujícím popisem principu a přidáním retroaktivity 3 roky: 

a) škodná událost nastala v době trvání pojištění, 
b) první projev první škody vzniklé ze škodné události nastal v době trvání pojištění, 
c) pojištěný zjistil, že došlo ke škodné události, do 168 hodin od jejího vzniku, 
d) první škoda způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku škodné události, 
e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku škodné události: 

i. vynaložení nákladů na zamezení, odstranění a/nebo neutralizování jakéhokoliv úniku nebo 
šíření nebezpečné látky, ke kterému došlo nebo dochází následkem škodné události, nebo 

ii. nárok na náhradu škody uplatněný poškozeným proti pojištěnému, 
f) pojištěný uplatnil nárok na plnění vůči pojistiteli do 30 dnů po zániku pojištění. 

3) Ekologická újma (pro pojištěného Vodovody a kanalizace) s následujícím popisem principu a přidáním 
retroaktivity 3 roky: 

Princip pojištění 

Pojistnou událostí se rozumí první prokazatelné zjištění ekologické újmy nebo hrozby jejího vzniku, ke 
kterému došlo v době trvání pojištění.  
 
Nárok na pojistné plnění vznikne přitom za předpokladu splnění těchto podmínek: 
 

a) v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění nároku na náhradu 

ekologické újmy a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojistitele v době trvání pojištění nebo 

v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skončení, a zároveň  

b) v době trvání pojištění nastala příčina vzniku ekologické újmy nebo hrozby jejího vzniku. 
 
Náklady na předcházení vzniku bezprostředně hrozící ekologické újmy (preventivní náklady) uhradí 
pojistitel za předpokladu, že tyto náklady byly vynaloženy v době trvání pojištění na prevenci vzniku 
ekologické újmy, ze které by v případě jejího vzniku vznikl nárok na plnění dle této pojistné smlouvy. 



 

 

4) Dále prosíme o informaci, zda pod požadovaným připojištěním „Odpovědnost zastupitelů“ je požadována 
vedle jiné než čisté finanční škody také čistá finanční škoda (tzv. D&O zastupitelů). Pokud ano, žádáme o 
informaci, zda byste akceptovali princip claims made s retroaktivitou 3 roky 

 

ODPOVĚĎ  

1. Poskytování sociálních služeb – princip claims made s retroaktivitou 3 roky 

Je možné tento princip změnit na claims made s retroaktivitou od 1.1.2019 a dodatečná 
lhůta pro nahlášení po skončení pojištění 60 dní 

 

2. Škody na životním prostředí s následujícím popisem principu a přidáním retroaktivity 3 
roky 

Je možné tento princip změnit na claims made v popsaném rozsahu s retroaktivitou od 
1.1.2019 a dodatečná lhůta pro nahlášení po skončení pojištění 60 dní 

 

3. Ekologická újma (pro pojištěného Vodovody a kanalizace) s následujícím popisem 
principu a přidáním retroaktivity 3 roky 

Je možné tento princip změnit na claims made v popsaném rozsahu s retroaktivitou od 
1.1.2019 a dodatečná lhůta pro nahlášení po skončení pojištění 60 dní 

 

4. Dále prosíme o informaci, zda pod požadovaným připojištěním „Odpovědnost zastupitelů“ 

je požadována vedle jiné než čisté finanční škody také čistá finanční škoda (tzv. D&O 

zastupitelů). Pokud ano, žádáme o informaci, zda byste akceptovali princip claims made 

s retroaktivitou 3 roky 

Ano pojištění se vztahuje i na čisté finanční škody a je možné tento princip změnit na 
claims made s retroaktivitou od 1.1.2019 a dodatečná lhůta pro nahlášení po skončení 
pojištění 60 dní 

 

 

Dotazy a závěr zpracovala společnost Eurovalley s.r.o., IČO: 29368324, se sídlem Příkop 838/6, 602 00 

Brno-Zábrdovice. 

 

 


